
UCHWAŁA NR XXV/151/2026 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR XLVII/372/2023 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 26 stycznia 2023 r.  
dotyczącej ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodkach wsparcia Klubach Senior z terenu gminy Warlubie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, 1302 i 718) uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 4 uchwały NR XLVII/372/2023 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 26 stycznia 2023 r. 
dotyczącej ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia Klubach 
Senior z terenu gminy Warlubie, który otrzymuje brzmienie: 

§ 4. Uczestnicy Klubu Senior, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność zgodnie z poniższą tabelą 

Wysokość dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie  

w stosunku do wysokości kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2  ustawy                                    

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności 
za pobyt  

w Klubie Senior 

do 300 % NIEODPŁATNIE 

powyżej 300% 20,00 zł 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały NR XLVII/372/2023 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 26 stycznia 
2023 r. pozostają bez zmian. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2026r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B045C43-786F-48BF-BCE2-42EE3F6C3960. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała Nr XLVII/372/2023 Rady Gminy Warlubie z dnia 26 stycznia 2023 r. określa szczegółowe 
zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – Klubach Senior funkcjonujących na terenie 
Gminy Warlubie. 

W związku ze wzrostem kosztów utrzymania Klubów Senior, w szczególności kosztów mediów, zakupu 
materiałów do zajęć, organizacji spotkań integracyjnych oraz ogólnym wzrostem cen towarów i usług, 
zasadne jest dokonanie aktualizacji wysokości odpłatności ponoszonej przez uczestników. 

Projektowana zmiana dotyczy osób, których dochód przekracza 300% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. W tej grupie uczestników 
proponuje się podwyższenie miesięcznej odpłatności z kwoty 10,00 zł do kwoty 20,00 zł. 

Zmiana ma na celu częściowe zrekompensowanie rosnących kosztów funkcjonowania Klubów Senior, 
przy jednoczesnym zachowaniu dostępności wsparcia dla osób o niższych dochodach. Podwyższenie 
odpłatności dotyczy wyłącznie osób o relatywnie wyższych dochodach, co pozostaje w zgodzie z zasadą 
sprawiedliwości społecznej oraz partycypacji w kosztach realizowanych usług. 

Proponowana wysokość odpłatności nadal ma charakter symboliczny i nie stanowi bariery w dostępie do 
oferty Klubów Senior. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B045C43-786F-48BF-BCE2-42EE3F6C3960. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/151/2026 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 4
	§ 2
	§ 3


